
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 33Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 26 DE 06 AGOSTO DE 2020 .
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÂO ADMINISTRATIVA, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os termos da Cláusula oitava do processo 2017/160453 
e 2016/191450.
R E S O L V E: 
I – Revogar a designação no Contrato 69/2020 na clausula oitava da ser-
vidora fi scal: ZILANDA REIS DA SILVA, Matricula 54190214-2 lotada no 
DSG/DAS/SESPA ;
II – Designar em substituição o servidor: Murillo Soares e Silva; Lotação: 
DSG/DAS/SESPA; Matricula: 5903160/3, para acompanhar, controlar e fi s-
calizar a execução do objeto do contrato 69/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÂO ADMINISTRATIVA – 
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Portaria 335 de 03 de 
julho de 2020- Ordenador de despesa.

Protocolo: 574626

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 012/SESPA/2020

No DOE nº 34.321, de 24/08/2020, que publicou o TERMO DE HOMOLO-
GAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/SESPA/2020. PROTOCOLO 
Nº 572932
ONDE SE LÊ:
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA,  CNPJ 05.049.432/0001-
00, foi a vencedora dos itens 02, 11, 20 e 23,  pelo critério de menor preço, 
no valor de R$ 750,00 (duzentos e seis mil, setecentos e cinquenta reais).
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA,  CNPJ 21.595.464/0001-68, foi a vencedo-
ra dos itens 17 e 22,  pelo critério de menor preço, no valor de R$ 000,00 
(quatrocentos e sessenta e seis mil reais).
A J COMÉRCIO ATACADISTA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA ,  CNPJ 32.137.731/0001-70, foi a vencedora dos 
itens 04, 05, 06 e 19,  pelo critério de menor preço, no valor de R$ 600,00 
(vinte e sete mil, seiscentos reais).
LEIA-SE:
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA,  CNPJ 05.049.432/0001-
00, foi a vencedora dos itens 02, 11, 20 e 23,  pelo critério de menor preço, 
no valor de R$ 206.750,00 (duzentos e seis mil, setecentos e cinquenta reais).
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA,  CNPJ 21.595.464/0001-68, foi a vence-
dora dos itens 17 e 22,  pelo critério de menor preço, no valor de R$ 
466.000,00 (quatrocentos e sessenta e seis mil reais).
A J COMÉRCIO ATACADISTA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALAR LTDA ,  CNPJ 32.137.731/0001-70, foi a vencedora 
dos itens 04, 05, 06 e 19,  pelo critério de menor preço, no valor de R$ 
27.600,00 (vinte e sete mil, seiscentos reais).
Belém (PA), 27 de agosto de 2020.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 574496
ERRATA

Fica retifi cada na Portaria nº 624/18.08.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.957/25.08.2015 e Portaria nº 575/17.07.2019, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.901/24.09.2019 de Licença Prê-
mio, respectivamente, da servidora GRACIELLE NAZARE RAMOS AMORIM, 
57198234/2, cargo de Técnico de Enfermagem, referente ao triênio.
Onde se lê: 14.07.2012 a 15.07.2015
Leia-se: 26.05.2008 a 25.05.2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 27.08.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 574700

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 69/2020- PROCESSO N° 2017/160453 E ANEXO
Objeto: Prestação dos serviços continuados de fornecimento de energia 
elétrica, a serem prestados nos prédios da Capital e interior que atendem 
a SESPA.
Vigência: a vigência do contrato será de 12 meses contados a partir de 
19/12/2019.
Data da Assinatura do Contrato: 27/08/2020.
Vigência: 19/12/2019 a 18/12/2020
O valor: R$ 7.376.150,10.
Dotação Orçamentária: 908338/908288,  Fonte de Recurso: 0103002156, 
elemento de despesa: 3390-39.
CONTRATADA: Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario 
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020- 
Ordenador de despesa.

Protocolo: 574625

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 072/SESPA/2019

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como a manifestação favorável do setor de Controle Interno/
SESPA, que opinou pelo prosseguimento depois de sanadas as pendências, 
HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 072/SESPA/2019, no valor total de R$ 
1.314.000,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E QUATORZE MIL REAIS).
Objeto: aquisição de Tomógrafo para atender as necessidades do Hospital 
Regional Público do Araguaia.
 EMPRESA VENCEDORA:
IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ  12.255.403/0001-
60, foi a vencedora do item 01 (item único), pelo critério de menor preço 
por item, no valor total de R$ 1.314.000,00.
Valor total do Pregão Eletrônico nº 072/SESPA/2019: R$ 1.314.000,00 (UM 
MILHÃO TREZENTOS E QUATORZE MIL REAIS).
Publicar o Termo de Homologação da licitação na imprensa ofi cial, e poste-
rior encaminhar os autos para formalização contratual.
Em, 27/08/2020
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 574843

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1122 DE 16 DE JULHO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS.
PERÍODO: DE 31/07/2020 A 02/08/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190623-1 / RUI ANDERSON ALCANTARA DE OLIVEIRA / 701.650.252-04
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ PARTICIPAR DAS ATI-
VIDADES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM COM DIAGNOSTICO E VACINAÇÃO 
NOS SERVIÇOS DE CTA/SAE E UBS, EM ALUSÃO AO DIA MUNDIAL CONTRA 
AS HEPATITES VIRAIS/JULIO AMARELO.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1123 DE 16 DE JULHO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS.
PERÍODO: DE 17/07/2020 A 19/07/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57192488-1 / HOBERDAN DA SILVA MONTEIRO / 633.211.902-06
 / SÔNIA ANDRESSA DE ALBUQUERQUE BATISTA / 859.437.972-20
5955760 / VANESSA QUEIROZ AGUIAR / 009.764.852-30
OBJETIVO: PARTICIPAR DAS ATIVIDADES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM 
COM DIAGNOSTICO E VACINAÇÃO NOS SERVIÇOS DE CTA/SAE E UBS, 
EM ALUSÃO AO DIA MUNDIAL CONTRA AS HEPATITES VIRAIS/JULIO AMA-
RELO.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1124 DE 16 DE JULHO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAPANEMA.
PERÍODO: DE 20/07/2020 A 24/07/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571908961 / KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA / 628.125.562-34
OBJETIVO: ACOMPANHAR PARA APOIO ADMINISTRATIVO, O TÉCNICO 
DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE REGULAÇÃO, ENF. REDSON ROGÉRIO 
MOURA GONÇALVES, NA IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DAS CENTRAIS 
DE REGULAÇÃO MUNICIPAIS E UNIDADES ESTADUAIS DE ABRANGÊNCIA 
DESTE COMPLEXO, DO SISTEMA DE REGULAÇÃO AMBULATORIAL / SER 
AMBULATORIAL 2.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS

PORTARIA N° 1125 DE 16 DE JULHO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALINOPOLIS
PERÍODO: DE 17/07/2020 A 19/07/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190623-1 / RUI ANDERSON ALCANTARA DE OLIVEIRA / 701.650.252-04
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ PARTICIPAR DAS ATI-
VIDADES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM COM DIAGNOSTICO E VACINAÇÃO 
NOS SERVIÇOS DE CTA/SAE E UBS, EM ALUSÃO AO DIA MUNDIAL CONTRA 
AS HEPATITES VIRAIS/JULIO AMARELO.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
 

PORTARIA N° 1126 DE 27 DE JULHO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: IGARAPE MIRI
PERÍODO: DE 14/07/2020 A 16/07/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF


